
ORO BALIONO ORO BALIONO 
KONSTRUKCIJA IR KONSTRUKCIJA IR 

PASKIRTISPASKIRTIS

IGNAS KOŽENIAUSKAS, EDUARDAS IGNAS KOŽENIAUSKAS, EDUARDAS 
BARTAŠKEVIČIUSBARTAŠKEVIČIUS

KĖDAINIŲ „ATŽALYNO“ GIMNAZIJAKĖDAINIŲ „ATŽALYNO“ GIMNAZIJA
VAD. V. MICEVIČIENĖVAD. V. MICEVIČIENĖ



Oro balionasOro balionas

OOrlaivisrlaivis, kuris kyla dėl Archimedo , kuris kyla dėl Archimedo 
jėgos, pasireiškiančios jėgos, pasireiškiančios 

skysčiuose ir dujose dėl slėgių skysčiuose ir dujose dėl slėgių skysčiuose ir dujose dėl slėgių skysčiuose ir dujose dėl slėgių 
skirtumo po ir virš kūno. skirtumo po ir virš kūno. 



Balionas horizontaliai juda tik vėjo Balionas horizontaliai juda tik vėjo 
pagalba, todėl jis skiriasi nuo pagalba, todėl jis skiriasi nuo 
dirižablio, kurio judėjimas danguje dirižablio, kurio judėjimas danguje 
yra kontroliuojamas.yra kontroliuojamas.



Karšto oro balionasKaršto oro balionas

�� OOro balionas, ro balionas, 
skrendantis skrendantis 
kaitinant balione kaitinant balione 
esantį orą.esantį orą.

�� Tai yra pirma Tai yra pirma 
transporto transporto 
priemonė, priemonė, 
sėkmingai sėkmingai 
skraidinusi skraidinusi 
žmones. žmones. 



Pirmasis oroPirmasis oro balionasbalionas
�� 1783 metais Prancūzijoje jį sukūrė 1783 metais Prancūzijoje jį sukūrė 

broliai Montgolfier. Pirmasis skrydis broliai Montgolfier. Pirmasis skrydis 
pilotuojamas žmonių (pilotuojamas žmonių (Pilâtre de RozierPilâtre de Rozier
ir ir Marquis d'ArlandesMarquis d'Arlandes) įvyko 1783 metų ) įvyko 1783 metų 
lapkričio 21 d.lapkričio 21 d.lapkričio 21 d.lapkričio 21 d.




